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وزیر آموزش و پرورش خبر داد

مدارس در سال تحصیلی آینده حضوری هستند
وزیــر آموزش و پــرورش گفت: ایــراد آیین نامه 
رتبه بنــدی معلمان رفع و فراینــد اجرای طرح 

نظام رتبه بندی معلمان شروع شده است.
یوســف نوری با اشــاره بــه کســب مدال های 
جشــنواره  و  علمــی  المپیادهــای  رنگارنــگ 
خوارزمی توسط دانش آموزان کرمانی بیان کرد: 
خوشــبختانه در چند ماه اخیــر اقدامات مؤثری 
در حوزه آموزش و پرورش اســتان صورت گرفته 

که نتایج آن در حوزه های مختلف مشــهود اســت. وی خاطرنشان کرد: دولت 
سیزدهم، دولت مردمی و در کنار مردم و برای مردم  است و خدمت به مردم 
بویژه مردم مناطق دوردست افتخار دولت انقلابی است. نوری گفت: اگر نظام 
تعلیم و تربیت کار خودش را به خوبی انجام دهد، مسائل و مشکلات کشور در 
حوزه های مختلف بویژه آسیب های اجتماعی به حداقل می رسد. وزیر آموزش 
و پرورش با بیان اینکه راهبرد اصلی ما ریل گذاری آموزش و پرورش به سمت 
کار صحیح و با کیفیت است، خاطرنشان کرد: معلمان در دورترین نقاط کشور 
با کمترین امکانات جلوه های ویژه ای از ایثار و فداکاری را به نمایش می گذارند. 
نوری با تأکید بر اینکه دانشــگاه فرهنگیان مرکز ثقل آموزش و پرورش اســت، 
گفت: متأســفانه دانشــگاه فرهنگیــان به مدرســه ای کوچک تبدیل شــده بود 
کــه باید به دانشــگاه جامع تبدیل شــود. وزیر آمــوزش و پرورش بــا بیان اینکه 
ایراد آیین نامه رتبه بندی معلمان رفــع و فرایند اجرای طرح نظام رتبه بندی 
معلمان شروع شده است، گفت: معلمان باید از قانون رتبه بندی برای ارتقای 
نظام تعلیم و تربیت و ارتقای شغلی خود استفاده کنند. نوری گفت: مدارس 
در سال تحصیلی آینده حضوری هستند و تدابیر لازم جهت برگزاری کلاس ها 
به صورت حضوری با همکاری ســتاد ملی کرونا اندیشــیده شــده اســت. وی از 
اختصاص بودجه ویژه جهت ســاخت ۲۱۰۰ فضای ورزشــی درون مدرســه ای 
خبر داد و افزود: فضای ورزشی درون مدرسه ای مصداق عینی عدالت تربیتی 

است که اقدام بی نظیری در تاریخ آموزش و پرورش کشور است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: 

کاشت حلزون برای کودکان به صورت رایگان 
انجام می شود

وزیــر بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی گفت: حلزون شــنوایی قیمت 
بالایــی دارد امــا علیرغــم آن ما بصورت یــک اولویت و بصــورت رایگان 
انجــام می دهیم که خدمت بزرگی اســت که در دولت آیت الله رئیســی 

برای مردم عزیز انجام می شود.
عین اللهی در خصوص کاشــت حلزون شنوایی نیز گفت: یکی از افتخاراتی 
که در کشور داریم این است که کاشت حلزون شنوایی را دانشمندان ما می توانند 
انجــام دهنــد و این موضوع اهمیت زیادی دارد چرا که اگر نوزاد نتواند بشــنود، 
تکلم او نیز دچار مشکل خواهد شد و این بچه ها اگر در سنین زیر ۴ سال عمل 
شنوایی روی آنها انجام شود هم شنوایی خود را به دست آورده و هم می توانند 
صحبت کنند. وزیر بهداشت ادامه داد: در حال حاضر ۱۵ مرکز دولتی و ۱۵ مرکز 
خصوصی را موظف کردیم که کاشت حلزون شنوایی را انجام دهند. عین الهی 
خاطرنشان کرد: حلزون شنوایی قیمت بالایی دارد اما علیرغم آن ما بصورت 
یــک اولویت و بصــورت رایگان انجام می دهیم که خدمت بزرگی که در دولت 
آیــت الله رئیســی برای مــردم عزیز انجــام می شــود. وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی تأکید کرد: تأمین نیروهای پزشکی و تخصصی باید بومی گزینی 
شــود و امســال نیــز ۲۰ درصــد از ظرفیت دانشــگاه ها را به بومی هــا اختصاص 
داده ایــم تــا بتواننــد بــا دریافــت تخصــص در منطقه محــل زندگی مانــدگار و 
خدمت رسانی کنند. دکتر بهرام عین اللهی ادامه داد: کرونا برای همه جهانیان 
بروز کرد اما ایران اسلامی در این جنگ موفق عمل کرده و در ۶ سویه تاکنون ۹۶ 
درصد ایرانیان واکسن نوبت اول و ۸۶ درصد نوبت دوم را تزریق کردند در حالی 
که در کشورهای پیشرفته امریکا و اروپا روزانه بیش از ۵۰۰ نفر بر اثر این ویروس 
جان خود را از دســت می دهند.  وزیر بهداشــت گفت: حضور دولت در مناطق 
مختلــف کشــور رفــع مشــکلات را در بــر دارد. روال فعلی دولــت در تخصیص 
اعتبارات و تصویب مصوبات به این شکل است که از قبل از سفر برنامه ریزی ها 
جهت رفع مشــکلات توســط مســئولان شهرســتان ها با معاون اجرایی رئیس 
جمهور انجام می شــود و تخصیص اعتبارات صورت می گیرد.  وزیر بهداشــت 
گفت: تأمین نیروهای پزشــکی و تخصصی باید بومی گزینی شــود و امسال نیز 
۲۰ درصــد از ظرفیت دانشــگاه ها را به بومی ها اختصــاص داده ایم تا بتوانند با 

دریافت تخصص در منطقه محل زندگی ماندگار شده و خدمت رسانی کنند. 

وزارت بهداشت اعلام  کرد

شناسایی ۶۴۰۴ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور
مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت اعلام کــرد: در طول ۲۴ 
ســاعت منتهی به روز گذشــته، ۶۸ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود 
را از دســت دادنــد و مجمــوع جانباختــگان این بیمــاری، به ۱۴۲ هــزار و ۸۰۶ 
نفر رســید. بر اساس معیارهای قطعی تشــخیصی، ۶۴۰۴ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشــور شناســایی و ۱۲۳۸ نفر از آنها بســتری شدند.۱۴۸۴ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبــت قــرار دارند. تاکنون ۶۴ میلیــون و ۸۲۸ هزار و ۷۲۴ نفــر دوز اول، ۵۸ 
میلیــون و ۲۰۰ هــزار و ۸۱۱ نفــر دوز دوم و ۳۰ میلیــون و ۳۲۰ هزار و ۸۳۷ نفر، 
دوز ســوم و بالاتر واکســن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق 
شــده در کشــور به ۱۵۳ میلیون و ۳۵۰ هزار و ۳۷۲ دوز رســید. در حال حاضر 
۱۳۰ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۱۲۹ شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۱۵۴ 

شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و بیماری های وزارت بهداشت اعلام کرد

رشد چشمگیر »اهدای عضو« در کشور طی ۳ ماه
رئیــس مرکــز مدیریــت پیونــد و بیماری هــای وزارت بهداشــت از افزایــش 
چشمگیر اهدا و پیوند عضو در چهار ماه ابتدایی سال جاری خبر داد و گفت: 
بر این اســاس، شــاخص PMP با افزایش نســبت به ســال های قبل، در سال 

۱۴۰۱ برابر ۱۲.۸ بوده است.
دکتر امیر حسام علیرضایی درباره وضعیت اهدای عضو در کشور به ایسنا 
گفت: براســاس بررســی های آمــاری تعداد اهــدا و پیوند عضو طــی چهار ماه 
ابتدایی ســال ۱۴۰۱ افزایش قابل توجهی داشته است. به طوری که با ایثارگری 
و اعلام رضایت خانواده های اهداکننده مرگ مغزی و همچنین فعالیت های 
شــبانه روزی همکارانمان در وزارت بهداشــت، دانشــگاه های علوم پزشــکی و 
واحدهــای شناســایی و فراهــم آوری اعضای پیونــدی در چهار ماهه اول ســال 
۱۴۰۱ تعداد ۳۵۶ نفر به اهدای عضو رسیده اند. بر این اساس، شاخص تعداد 
اهــدای عضــو در یــک میلیون نفــر یا PMP با افزایش چشــمگیری نســبت به 
سال های قبل در سال ۱۴۰۱برابر ۱۲.۸ بوده است. وی افزود: این در حالی است 
که در زمان مشــابه در ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، به ترتیب ۱۵۱و ۲۸۳ نفر از افراد 
مرگ مغزی به اهدای عضو رسیده اند و شاخص PMP یا تعداد اهدای عضو 
در یک میلیون نفر در ســال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۵.۴ و ۱۰.۲ بوده اســت. وی 
با بیان اینکه در ســه ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۱ رشــد ۲۰ درصدی اهدای عضو را 
شاهد بوده ایم، گفت: در عین حال تیرماه ۱۴۰۱ رشد ۳۰ درصدی اهدای عضو 
را نسبت به سال ۱۴۰۰ شاهد بودیم. به طوری که در تیر ماه ۱۴۰۱ تعداد ۹۱ نفر از 
افراد مرگ مغزی به اهدای عضو رسیده اند. در حالی که در تیر ماه سال ۱۳۹۹ 

و ۱۴۰۰ به ترتیب ۵۴ و ۶۹ نفر از افراد مرگ مغزی به اهدای عضو رسیده اند.

سلامت روان در گرو انحصارگرایی
گزارش »ایران« از چالش های نظام سلامت روان در کشور و گرهی که هر روز کور تر می شود

لیســت  انتشــار  اجتماعــی/  گــروه 
روان شــناس نماها بازخــورد بســیاری در 
جامعه داشت اما واقعیت این است که 
این روزها حواشی پیرامون روان شناسان 
و مشاوران و ســازمان نظام روان شناسی 
پروانــه  اعطــای  در  تعلــل  اســت؛  زیــاد 
فعالیت، مصاحبه های سلیقه ای، عدم 
شــفافیت شورای مرکزی سازمان، شائبه 
و  پروانــه  صــدور  در  رانــت  از  اســتفاده 
برگزاری کارگاه ها توسط اعضای مرکزی 
سازمان و ذینفعان، عدم تلاش سازمان 
بــرای حمایــت از حقــوق اعضــا، عــدم 

نظارت های جدی بر فعالیت اعضا و... 
چندی اســت هیــأت مقــررات زدایی 
در وزارت اقتصــاد و ســازمان بهزیســتی 
به عنــوان معترضان جــدی وارد میدان 
شده اند. آنها معتقدند: »نیاز جامعه در 
پســاکرونا به دسترســی به خدمات روان 
شــناختی بیشــتر از چیزی اســت که حالا 
ســازمان نظــام روان شناســی و مشــاوره 
بهــزاد  دکتــر  دارد.«  را  آن  ارائــه  تــوان 
وحیدنیا مدیرکل مشاوره و روان شناختی 
سازمان بهزیستی کشور پیشتر به »ایران« 
گفته بود کــه »۳۲4۰ مرکز روان شناســی 
و مشــاوره و فعالیــت بالــغ بــر ۱5 هــزار 
روان شناس تحت نظر سازمان بهزیستی 
کل کشور فعالیت می کنند و این سازمان 
مرجع صدور پروانه مراکز روان شناسی و 
مشاوره است.« در قانون تشکیل سازمان 
نظــام روان شناســی و مشــاوره نیز هیچ 
جــا به بحث تأســیس کلینیک های روان 

شناسی اشاره ای نشده است. 
روان شــناختی  و  مشــاوره  مدیــرکل 
بهزیستی کشــور گفت: همان طور که اگر 
کسی بخواهد کلینیک پزشکی راه اندازی 
کند باید از وزارت بهداشــت مجوز بگیرد 
و از ســوی ایــن وزارتخانه تأیید شــود اگر 
روان شناســی  حــوزه  در  بخواهــد  کســی 
هــم فعالیــت کنــد بر اســاس مــاده 5۷ 
قانون احکام دائمی برنامه های توســعه 
کشــور بایــد زیرنظــر ســازمان بهزیســتی 
کشــور باشــد و این ســازمان تنهــا متولی 
و  اســت  کشــور  در  اجتماعــی  ســلامت 
همیــن مــاده قانونــی در بنــد ۸ صراحتاً 
سازمان بهزیســتی کشور را مرجع صدور 
پروانــه تأســیس مراکز خدمات مشــاوره 
است.براســاس  کــرده  روان شناســی  و 
مرکــز  گذشــته  ســال  کــه  مطالعاتــی 
پژوهش های مجلس منتشــر کرد یکی از 
الزامات در کشــورمان بحث ســاماندهی 
خدمات مشــاوره و روان شناسی است که 
باید در دستور کار باشد و این نظارت باید 

نظارتی حاکمیتی باشــد. ســازمان نظام 
روان شناسی و مشــاوره یک سازمان غیر 
دولتی مســتقل اســت و براســاس قانون 
خدمــات کشــوری بایــد بــا ســازمان های 
دولتی همکاری و همفکری کند تا بتواند 

نقش خودش را ایفا نماید.
به گفته وی، در کشور تنها مجموعه ای 
نظارتــی  شــاخص های  چنیــن  از  کــه 
برخوردار است ســازمان بهزیستی کشور 
است که به صورت مستمر و برنامه ریزی 

شده این نظارت ها را اعمال می کند.
ë  کلینیک های تأســیس  مجــوز  اعطــای 

روان شناسی در انحصار ماست
دکترمحمد حاتمی، رئیس ســازمان 
نظام روان شناسی و مشاوره کشور درباره 
مرجــع اعطــای مجــوز جهــت تأســیس 
کلینیک هــای روان شناســی بــه »ایــران« 
می گویــد: آیین نامــه مشــخصی در ایــن 
خصوص وجــود دارد، ایــن آیین نامه در 
جهت ســاماندهی مراکز خدمــات روان 
شناســی مشــاوره در ســال ۱۳۹۲ ابــلاغ 
شــده و در ماده 5۷ قانون احکام دائمی 
بــه وضــوح  برنامه هــای توســعه کشــور 
مطرح شده که سازمان بهزیستی کشور، 
فقط متولی سلامت اجتماعی و مشاوره 
در مراکــز ویــژه مشــاوره های اجتماعــی 
اســت، عــلاوه بــر قانــون، طبــق تعریف 
هیــأت دولت هــم مشــاوره های ژنتیک، 
مــددکاری، امــور اورژانــس و در مواردی 
توســط بهزیســتی انجام می پذیرد و این 
ســازمان حــق ورود به مراکــز تخصصی 

ویژه مشاوره را ندارد.
حاتمــی در ادامــه تأکید کــرد: من به 
صراحــت می گویــم کــه اعطــای مجــوز 
بــه این مراکــز تخصصــی، در انحصار ما 
هستند، هیچ مرجعی هم غیر از مجلس 
شــورای اســلامی نمی تواند این موضوع 
را لغــو کنــد. ســازمان بهزیســتی کشــور 
هــم تنهــا در ۱۳ مــورد آن هــم مراکــزی 
کــه تحــت پوشــش این ســازمان اســت، 
می توانــد مجــوز بدهــد؛ به عنــوان مثال 
اورژانس هــای اجتماعــی در مراکــز خود 
می توانند از روان شناســان استفاده کنند. 
البته در مورد ســلامت مدیــر فنی ها هم 
در آیین نامه تصریح شــده کــه این افراد 
هــم باید مورد تأیید ســازمان نظام روان 
شناســی کشــور باشــند و پروانه ســازمان 

نظام را داشته باشند.
او دربــاره ۳۲۰۰ مرکــزی کــه با مجوز 
شــده اند،  تأســیس  بهزیســتی  ســازمان 
توضیح می دهد: این مراکز باید تک تک 
به ســازمان نظام روان شناســی مراجعه 

مرجــع  شــوند.  اعتبارســازی  تــا  کننــد 
تمامــی صحبت های من ابتــدا مجلس 
شــورای اســلامی و ســپس دولت است و 
به ابلاغ آیین نامه هیأت دولت در ســال 
۱۳۹۲ در خصوص ســاماندهی ها استناد 
می کنــم، دولت هــم می گوید کــه در آن 
سال آیین نامه ساماندهی را ابلاغ کرده، 
معاونــت حقوقــی رئیــس جمهــور هم 
اعــلام کــرده کــه آیین نامه قبلــی مبنای 
کار اســت و در آن هیچ حرف و حدیث و 
بحث جدیدی هم وجود ندارد. بنابراین 
ســازمان بهزیستی کشــور به بحث مراکز 
خدمات روان شناســی و مشاوره ای نباید 
ورود کنــد، به محض اینکــه بخواهد یک 
مجوز تأســیس کلینیک دیگر صادر کند، 

ما شکایت خواهیم کرد.
رئیس ســازمان نظام روان شناســی و 
مشــاوره کشــور در ادامــه در زمینه ۳۲۰۰ 
کلینیکی که از ســازمان بهزیســتی مجوز 
ســازمان  مــی دارد:  اظهــار  گرفته انــد، 
بازرســی کل کشــور بــه ایــن مســأله ورود 
کــرده و حتمــاً با این کلینیک هــا برخورد 
قانونــی خواهــد شــد. از این بــه بعد هم 
اخذ مجوز بدون داشــتن پروانه ســازمان 
نظام روان شناســی، قطعاً شکایت ما به 
دادگاه را به دنبال خواهد داشــت. اساساً 
این مسأله تمام شده است و تغییری در 

این قانون صورت نخواهد گرفت.
ë  ســازمان نظام روان شناســی نباید وارد

مداخلات روان درمانی شود!
اداره  معــاون  اســدی  علــی  دکتــر 
ســلامت روان وزارت بهداشت در پاسخ 
بــه اینکــه متولــی ســلامت روان جامعه 
چه نهادی اســت، به »ایــران« می گوید: 

طبق قانون مســئولیت ســلامت جســم 
و روان بر عهده وزارت بهداشــت اســت. 
طبــق قانــون صــدور پروانــه فعالیت در 
حــوزه روان شناســی و مشــاوره بــر عهده 
ســازمان نظام روان شناســی است. برای 
مثال مسئولیت ســلامت بیمار بر عهده 
وزارت بهداشــت اســت، بــر این اســاس 
اهدای پروانه تأســیس مطب یا کلینیک 
بــر عهــده حــوزه معاونت درمان اســت 
و ســازمان نظــام پزشــکی بخشــی از کار 
نظــارت را بر عهــده دارد معنی اش این 
نیست که متولی سلامت جسم سازمان 

نظام پزشکی است.
او دربــاره تعــارض منافــع ســازمان 
بهزیســتی و نظــام روان شناســی دربــاره 
صــدور پروانــه فعالیــت و نظــارت بر کار 
نیــز عنــوان  کلینیک هــای روان شناســی 
می کند: یکســری قوانین از گذشته وجود 
دارد کــه در بخش هایــی از آن ســازمان 
بهزیســتی اجازه صدور مجوز فعالیت را 
دارد، البتــه این قوانیــن مربوط به زمانی 
اســت کــه ســازمان نظــام روان شناســی 
شــکل نگرفتــه بــود. بــا شــکل گیری این 
ســازمان صنفــی، قانونگــذار مســئولیت 
صــدور پروانــه و نظــارت را بــه ســازمان 
نظام روان شناسی داده است اما به دلیل 
خلــط قانــون بایــد یکسان ســازی صدور 
پروانــه فعالیــت روان شــناس ها تعیین 
تکلیف شــود چرا که بنا به تفسیرهای به 
رأی و خلــط قانونی، ســازمان بهزیســتی 

نیز می تواند مجوز فعالیت دهد.
دکتر اســدی با تأکید بر اینکــه وزارت 
بهداشت از نظر قانونی اجازه هیچ گونه 
مداخله در صدور پروانه فعالیت کســب 

و کار روان شــناس ها را نــدارد، می گویــد: 
دلیلــش هــم این اســت که اغلــب فارغ 
روان شناســی  رشــته های  التحصیــلان 
دانشــگاه  یــا  علــوم  وزارت  بــه  مربــوط 
آزاد هســتند و تعــداد کمــی از گروه های 
بالینــی  شــاخه  جملــه  از  روان شناســی 
وزارت  جــذب  ســلامت  روان شناســی  و 

بهداشت می شوند.
وزارت  روان  ســلامت  اداره  معــاون 
بهداشــت بــا بیــان اینکــه صــدور پروانه 
فعالیت روان شناس ها باید بر عهده یک 
ســازمان باشــد، عنوان می کند: ســازمان 
بایــد  روان شناســی  نظــام  و  بهزیســتی 
این مشــکل را حــل کنند، از نظــر قانونی 
ســازمانی که مســئولیت نظارت و پایش 
را بــر عهده دارد نمی توانــد مجوز پروانه 
فعالیتش را ســازمان دیگری صادر کند. 
در وزارت بهداشــت نیــز بخش هایــی از 
کار نظارت که به ســازمان نظام پزشــکی 
واگــذار شــده اســت ایــن ســازمان ذیــل 
قوانین مرتبط با وزارت بهداشــت عمل 

می کند.
وزارت  چــرا  اینکــه  بــه  پاســخ  در  او 
بهداشت در حوزه سلامت روان جامعه 
بخصــوص کلینیک های روان شناســی و 
مداخلات روانی ســرپایی ورود نمی کند. 
اظهــار مــی دارد: وزارت بهداشــت در دو 
شاخه روان شناسی بالینی و روان شناسی 
ســلامت کــه کار درمانــی می کننــد ورود 
در  می تواننــد  گــروه  دو  ایــن  و  کــرده 
بیمارســتان ها یا مراکــز درمانی فعالیت 
کنند. نظر وزارت بهداشــت بر این است 
تحصیلات دو گروه روان شناســی بالینی 
و ســلامت بایــد در زیرمجموعــه وزارت 

بهداشت قرار بگیرد و مجوز و نظارت بر 
فعالیت شــان نیز با این وزارتخانه باشد 
و ســازمان نظــام روان شناســی در بحث 
مشــاوره تحصیلی و شــغلی که در حوزه 

مداخلات درمانی نیست، ورود کند.
طرفــی  از  می افزایــد:  ادامــه  در  او 
وزارت  روان  ســلامت  اداره  وظیفــه 
آمــوزش  و  پیشــگیری  بهداشــت 
توانمندســازی اســت. بیــش از دو هزار 
روان شــناس )بیــش از ۹5 درصدشــان 
کارشــناس ارشــد روان شــناس بالینــی 
هستند( در حوزه مراکز خدمات جامع 
ســلامت دانشــگاه های علوم پزشــکی 
کشــور طبق پروتکل هــای درمانی افراد 
مبتلا به افسردگی، اختلال اضطراب و 
بیش فعالی را غربال می کنند. اولویت 
حــوزه  در  روان  ســلامت  برنامه هــای 
بهداشــت غربالگــری مســائل روانی با 
و  آزاری  کــودک  و  افســردگی  اولویــت 
اختلال خلقی اســت. پس از شناسایی 
مداخــلات  افــراد،  ایــن  غربالگــری  و 
و  پیشــگیری  آمــوزش،  جنــس  از 
توانمندسازی انجام شده و در مواردی 
که نیاز به دارودرمانی باشد به پزشکان 

عمومی ارجاع داده می شوند.
او در ادامــه بــا بیــان اینکــه حــوزه 
بهداشــت  وزارت  درمــان  معاونــت 
روان  مداخــلات  زمینــه  در  بایــد 
درمانی از ســوی گروه هــای غیر مرتبط 
روان شناسی پاسخگو باشــد، می گوید: 
تربیتــی  مشــاوره  رشــته  در  کــه  کســی 
تحصیل کــرده نمی تواند کودک بیش 
فعــال را درمــان کند یا کســی کــه فارغ 
اســتثنایی  کــودکان  رشــته  التحصیــل 
اســت اجــازه درمــان بیمــار مبتــلا بــه 
نظــام  ســازمان  نــدارد.  را  افســردگی 
روان شناســی باید پروانــه فعالیت این 
افراد را بر اساس رشته تخصصی شان 
محدود کند و خدمات بسته به توانایی 
تحصیلی شــان ارائه شــود و نظارت ها 
نیــز بــه گونه ای باشــد کســی کــه علوم 
در  دخالــت  اجــازه  خوانــده  تربیتــی 

درمان فرد افسرده نداشته باشد.
کــه  اســت  حالــی  در  ســخنان  ایــن 
در  تقاضــا  و  عرضــه  اصلــی  موضــوع 
حوزه ســلامت روان در جامعه اســت در 
حالی کــه ســه نهــاد در این بــاره اختلاف 

نظرهای جدی دارند. 
آینــده  روزهــای  در  ایــران  روزنامــه 
جــدی  چالــش  ایــن  از  دیگــری  ابعــاد 
نظــام  ســازمان  و  روان  ســلامت  حــوزه 

روان شناسی کشور را بررسی می کند.
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اکــرم رضایی ثانی / وضعیت بازماندگان 
از تحصیــل بــا تعریــف قــرارگاه عدالت 
تربیتــی و نصیب آموزشــی در آموزش و 
پرورش در حال بررسی است. می دانیم 
کــه از ســوی مســئولین آموزشــی کشــور 
در  پــرورش  و  آمــوزش  کل  مدیــران  و 
اســتان های مختلف آمــار ضد و نقیضی 
از  بازمانــدگان  و  ترک تحصیلی هــا  از 
تعــداد  اســت.  شــده  اعــلام  تحصیــل 
ایــن دانش آمــوزان و احصای آمــار آنها 
می توانــد بازخوردی از وضعیت عدالت 
آموزشــی در ایران بویــژه در دوران کرونا 
باشد. پیش تر علل متعدد بازماندگی از 
تحصیل بیان شده بود؛ شیوع کرونا، فقر، 
نبود زیرســاخت های ارتباطــی، فرهنگ 
ازدواج در سنین پایین، فرهنگ اشتغال 
مســئولیت  ســپردن  و  پاییــن  ســنین  از 
خانــواده به پســران از نوجوانــی از جمله 
دلایــل مختلــف بازماندگــی از تحصیــل 
اســت که برای حل آن نمی توان صرفاً از 

آموزش و پرورش انتظار داشت.
بــا راه انــدازی ایــن قــرارگاه، خیریــن 
کنــار  در  کــه  شــدند  آن  بــر  نیــز  کشــور 
ســاخت مدرســه بــرای بازگردانــدن این 
دانش آموزان به تحصیل فعالیت کنند. 
البتــه در کنــار جامعــه بــزرگ خیریــن، 
همکاری نهاد و وزارتخانه هایی از جمله 
وزارت ارتباطــات بــرای تأمیــن اینترنت 
دانش آمــوزان  بــه  ارزان قیمــت  و  امــن 
و وزارت رفــاه بــرای همــکاری بیشــتر بــا 
آمــوزش و پــرورش بــه منظور رســیدگی 
بــه دانش آمــوزان مناطق کم برخــوردار 
هــم حائــز اهمیــت اســت. طبــق گفتــه 
خان محمــدی مشــاور وزیــر آمــوزش و 
تربیتــی و  قــرارگاه عدالــت  پــرورش در 
بخش هایــی  برابــر،  آموزشــی  نصیــب 
از جملــه معاونــت ابتدایــی، معاونــت 
متوســطه، معاونت نهضت سوادآموزی 
و سایر بخش ها این قرارگاه را در راستای 

هدف شان یاری می کنند.
مشــاور  خان محمــدی  حمیدرضــا 
قــرارگاه  در  پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر 
عدالــت تربیتی و نصیب آموزشــی برابر 
در گفت و گــو با »ایران« در پاســخ به این 
ســؤال که آیا آمار دقیقی از بازماندگان از 
تحصیل وجود دارد یــا خیر، گفت: فعلًا 
نمی توان آمار دقیقی درباره بازماندگان 
از تحصیــل ارائه داد زیرا باید این آمار به 
طور کامل احصا شــود و گفتن هر عددی 
موجــب چالــش خواهــد بــود. کاری کــه 
می تــوان برای حل مســأله کرد اســتفاده 
آمــوزش  و  اســت  خیریــن  ظرفیــت  از 
هزینه هــای  تأمیــن  بــاب  در  پــرورش  و 
آموزشــی مانند مدرسه ســازی با خیرین 

مشارکت می کند.
وی در ادامــه بــه اســتفاده از ظرفیت 
فرهنگیانی که اکنون بازنشســته هســتند 
اما همچنان به شناســایی دانش آموزان 
بازمانــده از تحصیــل و بازگردانــدن آنها 
بــه چرخه آموزشــی علاقه دارند، اشــاره 
کرد و گفت: در زمینه شناسایی و ظرفیت 
از  بازمانــده  دانش آمــوزان  از  حمایــت 
تحصیل می توان از فرهنگیان بازنشسته 
که اکنون تمایل دارند به شکل داوطلبانه 
کمک کنند، اســتفاده کرد. زیــرا ما اکنون 
بــا کمبــود معلــم مواجــه هســتیم و اگر 
بخواهیــم ایــن دانش آمــوزان بازمانــده 
از تحصیــل را جمع کنیم بــه معلم نیاز 
داریــم و بایــد از ظرفیت هــای جهــادی، 
خیریه ای، بســیج فرهنگیــان و معلمان 

بازنشسته استفاده کنیم.
خان محمــدی بــه نقــش خیریــن در 
راستای شناسایی دانش آموزان بازمانده 
از تحصیــل اشــاره کــرد و گفــت: در حال 
حاضــر گروهــی از خیرین در ایــن زمینه 
فعال شــده و از ساخت و ساز مدارس به 
سمت شناســایی دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل چرخش کرده اند. در اســتانی 

ماننــد سیســتان و بلوچســتان و حتی در 
شــهر تهران، به خاطر مهاجرپذیری این 
استان، شــاهد این مسائل هستیم اما به 
کمک خیرین بخشی از دانش آموزان به 
فرایند آموزشی بازگشته اند و درخواست 
مــن از ســایر خیریــن گرامــی و گروه های 
مردمــی و جهادی این اســت کــه در این 
موضــوع چالش برانگیــز مانند همیشــه 

یاور آموزش و پرورش باشند.
مشــاور وزیــر آمــوزش و پــرورش در 
قرارگاه عدالت تربیتی و نصیب آموزشی 
برابــر بیــان کــرد: بــرای جبــران و تثبیت 
یادگیــری دانش آمــوزان در دوران کرونــا 
یــک طرح بــا همین عنــوان و تخصیص 
بودجــه ای بــرای دوره تابســتان در نظــر 
گرفته شد که برای جبران عقب افتادگی 
در  طــرح  ایــن  اســت.  بــوده  تحصیلــی 
بازه هــای زمانــی مختلــف اجــرا شــد تــا 
دانش آموزانــی کــه بــا افــت تحصیلــی 

مواجه شدند، پوشش داده شوند.
وی بــه اهمیــت بازگشــایی مــدارس 
بــرای جلوگیــری از ادامه افــت یادگیری 
کــرد:  بیــان  و  اشــاره  دانش آمــوزان 
بازگشــایی مدارس در فروردین ماه یکی 
اتخــاذ  تصمیم هــای  راهبردی تریــن  از 
شــده در راســتای جبــران افت تحصیلی 
بوده که یادگیری هایــی که دانش آموزان 

در این دوره داشتند بسیارمؤثر واقع شد. 
البته مقاومت های زیادی وجود داشــت 
که آمــوزش حضوری نشــود اما آموزش 
و پرورش نسبت به برنامه های مبتنی بر 

آموزش حضوری تأکید بجایی داشت.
خان محمــدی بــا تأکیــد بــر اهمیت 
ســلامت دانش آمــوزان کــه بــر یادگیری 
آنهــا تأثیر گــذار بــوده و پرداختــن به این 
موضــوع از ســوی معاونــت ســلامت و 
تربیت بدنی خاطر نشــان کــرد: پیش تر 
همــان  کــه  شــیر  عنــوان  بــا  تغذیــه ای 
میــان  در  می شــد  قلمــداد  میان وعــده 
دانش آمــوزان توزیــع می شــد کــه اکنون 
چند سالی است این برنامه متوقف شده 
اما بــا توجه بــه برنامه ریزی های صورت 
گرفته دوباره قرار است بسته هایی شامل 
میــان  در  مناســب تر  میان وعده هــای 

دانش آموزان توزیع شود.
مشــاور وزیــر آمــوزش و پــرورش در 
قرارگاه عدالت تربیتی و نصیب آموزشی 
برابــر در پایــان تأکید کــرد: در این زمینه 
خیرین گرامــی می توانند نقــش مؤثری 
داشته باشند. به هر حال موضوع تغذیه 
بســیار حائــز اهمیت بــوده و می تواند به 
دانش آمــوزان بویــژه در ســاعات اولیــه 
صبح در راستای یادگیری دروس، کمک 

شایانی کند.

دبیر شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی مطرح کرد

انتقاد از پذیرش دانشجو از طریق سوابق تحصیلی
دبیر شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی گفت: پذیرش دانشجو صرفاً 
از طریق سوابق تحصیلی خواســت وزارت بهداشت نیست و وزارت بهداشت 

تنها تابع قانون شورای سنجش و پذیرش دانشجو است.
دکتــر جلیــل کوهپایه زاده دربــاره پذیــرش کاردانی در رشــته های مرتبط با 
علــوم پزشــکی از طریق صرفاً ســوابق تحصیلــی گفت: وزارت بهداشــت تابع 
قانون شــورای سنجش و پذیرش کشور اســت و پذیرش در دانشگاه های علوم 

پزشکی صرفاً با سوابق تحصیلی را عادلانه نمی دانیم.
وی افزود: اما چون در قوانین شــورای ســنجش و پذیرش کشــور برای تمام 
رشــته های کاردانــی گروه های پزشــکی و غیر پزشــکی از ســال ها قبــل پذیرش 
بــا ســوابق تحصیلــی وجود داشــته لــذا ایــن امــر صــورت گرفتــه و ارتباطی با 
تصمیمات وزارت بهداشــت در دولت ســیزدهم ندارد گر چه طی مذاکرات و 

مکاتبات قانونی در حال تغییر عادلانه این قانون هستیم.
دبیر شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی درباره پذیرش کاردانی با 
سوابق تحصیلی در برخی رشته ها گفت: از سال های پیش بر اساس مصوبات 
ســنجش و پذیرش دانشــجو دانشــگاه ها مکلف شــده اند در مقاطع کاردانی و 

کارشناسی بر اساس سوابق تحصیلی دانشجو جذب کنند.
وی افــزود: در دانشــگاه های علــوم پزشــکی تاکنــون فقــط در مقطــع 
کاردانــی آن هــم در مناطق محروم و با توجه به ردیف های اســتخدامی بر 

اساس سوابق تحصیلی دانشجویان بومی پذیرش شده اند.
کوهپایــه زاده ادامــه داد: ایــن شــبهه بــه وجــود آمــده اســت کــه وزارت 
بهداشــت از دیپلم های نامرتبط دانشــجو جذب می کند باید توجه داشت 
که این قانون را وزارت بهداشــت تعیین نکرده و مصوبه شــورای ســنجش 
و آموزش کشــور اســت و تنها مختص به رشــته های علوم پزشــکی نبوده و 
پذیرش با ســوابق تحصیلی بدون ارتباط مناسب با دیپلم رشته های دیگر 
هــم وجود دارد و فرد می تواند کاردانی کامپیوتر را با مدرک علوم انســانی 
انتخــاب کنــد و پذیرش از علوم انســانی در کاردانی مامایــی مطابق قانون 
ســنجش و پذیرش سازمان سنجش ممکن است. وی افزود: البته ضریبی 
بــرای مــدرک دیپلم درنظر گرفته شــده که این ضریب باعث می شــود که 
شــانس پذیرش با دیپلم نامرتبط بســیار کاهش پیدا کند و در موارد بسیار 
نــادر ایــن اتفــاق می افتد که پذیــرش از رشــته های نامرتبط در رشــته های 
علــوم پزشــکی صورت گیــرد زیرا متقاضــی از افــراد دارای دیپلــم تجربی 

بسیار زیاد است.
کوهپایــه زاده با اشــاره بــه اینکــه موضع وزارت بهداشــت همیشــه این 
بوده اســت کــه پذیرش دانشــجو در دانشــگاه های علوم پزشــکی از طریق 
آزمون باشد، گفت: پذیرش در دانشگاه های علوم پزشکی صرفاً با سوابق 
تحصیلــی را عادلانــه نمی دانیــم و معاونــت آموزشــی وزارت بهداشــت 
موافــق پذیرش دانشــجو با ســوابق تحصیلی و بدون آزمون در رشــته های 
علوم پزشــکی نیســت اما چون این قانون شــورای سنجش و پذیرش کشور 
اســت؛ چاره ای جــز تمکین قانون نداشــته ولی در حال تغییــر عادلانه آن 

هستیم تا حتی با کمترین احتمال، سلامت مردم به خطر نیفتد.

در گفت وگو با »ایران« مطرح شد

استفاده از فرهنگیان بازنشسته برای بازگرداندن بازماندگان از تحصیل به آموزش
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